Ne biganus , qui bis uxore duxerit , psbyter ordinaretur , cōstituit .

Mulieres Monachorum cœnobia subire prohibuit .

Ecclesiam S. Agathæ in Suburra dedicauit ; aliasque Vrbis Romæ  
multis donis locuplerauit , & exornauit .

Missa tringita pro defunctis , ea Gregorianæ uocantur , celebrari .

primus præcepit . *Albinus Alcuinus* , de diu officiis titulo de . 3 . 7 . & 30 . die .

defunctis . Ipse Gregorius lib. dialog . . . . c .

Sex in Sicilia monasteriū proprio condidit sumptu, quibus tam delegauit terrarum copiam, quantam ad uictum quotidiane præbendum sufficeret. Reliqua omnia, cum omni præsidio dona vendidit, ac pauperibus erogauit.

Septem Romanæ Ecclesiæ officia, Primicerium, uidelicet, Scudiceriū; Arcarium; Sacellariū; Administratōrē; Primiceriū defecrum, & Protoferiniarium, cum XII. scrinariis primus ordinavit:

Concilii tria Roma habuit, in quorum uno, septem Cardinalium titulos,

Sancte Balbinæ, in monte Auentino, scilicet.

Sanctorum Merici & Achillei,

Sancti Xysti,

Sanctorum Marcellini, & Petri.

Sancte Crucis in Hierusalem,

Sancti Stephani in monte celio; &

Sanctotum Quatuor Coronatorum, pro septem aliis, qui iam non esse desiderant, Fasciola, uidelicet.

Sancti Caii,

Sancti Matthæi in Merulana,

Sancte Aemiliae,

Sancti Nicomedi,

Sancte Crescentianæ; ac Titulo Tigrida, reposuit.

Paces duas vnam Vniuersalem, in Dominica secunda post Epiphaniam in toto Orbe, cuius causa in illius Dominicæ collecta, haec ubi in fine apposuit, & pacem tuam nostris concede temporibus.

Alteram particularem inter Imperatorem & Regem Longobardorum in festo Sanctorum Geruasij, & Prothasij Anno 603 compo-  
suit: & ea ob re, ut in solenni eorum Martiriorum commemoratione,  
Missaum initium, ab ipsius pacis commemoratione ducetur, in-  
stituit: quod institutum adhuc in ecclesia sanctissimè custodiunt.

Multaque alia Sanctissime ab eo instituta reseruntur; qua longe  
esset omnia recensere. Et cum tantus vir esset, totusque ex pietate  
penderet, non caruit tamen calumnia; tanquam auctor fuisse pa-  
sim diruendi vetera Urbis ornamenta; ne qui Romanum peregre-  
narent, recognoscendæ veterustatis studios, sacra aspernarentur.

Vindicanda est sanctissimi viri pretas ab huius impietatis labe,  
ut patriam suam ea iniuria afficeret; quam nemo hoc uno calamo  
amauit, sanctius fouit, impensis ab omni labore tutatus est; pro quo  
Maud-

## S. BONIFACIVS III.

Festivitatis S. Mariæ Rotundæ, & omnium Martyrum Christi institutor.

qui

*Fecit in tempore illo festivitatem celebrem, & omnis populo cum eo. 3. Reg. 8.*